
A novemberi magyarországi juni-
or world tour-verseny előtt nagy-
szabású nemzetközi edzőtábor 
lesz Szombathelyen, amelyen a 
hazai utánpótlás legjobbjai mel-
lett határon túli magyar remény-
ségek vesznek részt. Az ese-
mény szakmai vezetője a felnőtt 
férfiválogatott szaktanácsadója, 
Karsai Ferenc lesz.

„Az edzőtáborban mintegy 
ötven fiatal tehetség vesz részt 
– mondta a korábban az osztrák 
válogatott kapitányaként hangos 
nemzetközi sikereket arató szak-
ember. – Az ötnapos rendezvény 
keretében teljes program várja a 
versenyzőket. A napi két edzés 
során a technika és a gyorsaság 
fejlesztése mellett erőnléti gya-
korlatok is lesznek, esténként pe-

dig a nap történéseit videó segít-
ségével is elemezzük. A szakmai 
munkát a különböző korosztályos 
válogatottak szövetségi kapitá-
nyai irányítják, természetesen 
lesznek megfelelő edzőpartnerek 
is, összességében tehát tucatnyi 
ember dolgozik majd a résztve-
vők megfelelő felkészítésén. Az 
edzőtábor különlegessége, hogy 
miután az első nap egyesével 
mindenkit felmérünk, a továbbiak-
ban már személyre szabott gya-
korlatok lesznek, ugyanis igyek-
szünk mindenkinél az esetleges 
hiányosságokra fókuszálni.”

Érdekesség, hogy az október 
25-én, vasárnap kezdődő ötnapos 
edzőtábor – amelyet remek körül-
mények között,  mintegy harminc 
asztalon rendeznek – nem ér véget 

október 30-án, pénteken, a részt-
vevők a tábort követő hétvégén 
házi versenyen indulnak, amelyen 
már élesben is kipróbálhatják a 
programban elsajátított elemeket. 
Ez azonban csak főpróba, hiszen 
az igazi előadás a november 4-én 
kezdődő junior world tour-verseny 
lesz, amelyen az edzőtáborban 
részt vevők többsége természete-
sen asztalhoz áll.
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Néhány hónapja azon viccelődött, 
hogy nem ön a legnépszerűbb 
ember a szövetségben. Azóta 
változott valami?
Az erővonalak megváltozásá-
val az ellenem irányuló nem-
telen támadások megszűntek. 
Nem készítettünk népszerűségi 
mérést különböző mutatókkal, 
ezért csak az érzéseimet mon-
dom, tényekkel nem tudom alá-
támasztani, de úgy érzem, pozi-
tívan változott a helyzet.
Minek tulajdonítja?
Talán annak, hogy egyre töb-
ben látják, jó irányba mennek a 
dolgok a szövetségben. 
Az elkövetkező hónapokban a 
feladat sem lesz kevesebb, sőt…
Az állami támogatás növeke-
désével az adminisztratív te-
vékenységünk is nő, de nem 
egyenes arányban, inkább 
progresszíven, azaz nagyság-
rendekkel több a feladat. Ami-
óta főtitkár vagyok, nagyjából 
négyszer akkora az árbevé-
telünk, mint korábban, ezért 
a munkát végző csapatunk is 
folyamatosan bővül. Amellett, 
hogy az előttünk álló nagy 
eseményekhez köthető felada-
tokat elvégezzük, a szervezeti 
folyamatok fejlődése is napi-
renden van.
Nemrégiben büszkén beszélt 
arról, hogy a kiemelt sportágfej-
lesztési támogatásra kapott pénzt 
az utolsó fillérig felhasználták. Ez 
továbbra is áll?
Igen. Ez azért is nagy ered-
mény, mert egyre szigorúbbak 
a szabályok, mind pontosabb 
kimutatásokat kér a miniszté-
rium, aminek természetesen 
igyekszünk megfelelni. Sze-
rencsére az EMMI-vel és a 
MOB-bal is kiváló a kapcsola-
tunk.
A korábbi tervek alapján az új 
Puskás-stadionban lett volna a 
sportág otthona, a hírek szerint 
mégsem úgy épül meg a stadion, 
ahogyan eredetileg tervezték. 
Ez azt jelenti, hogy ott nem is 
kapnak helyet?
Az biztos, hogy nem a korábbi 
tervek alapján épül meg, de új 
tervezés kezdődött, és megkap-
tuk a lehetőséget, hogy ennek 
részesei legyünk. Éltünk is a 
lehetőséggel, és a sportág szá-
mára hosszú távú megoldást 
nyújtó alternatívát javasoltunk. 
Az ETTU-tól és az ITTF-től is 

kaptunk arra vonatkozó ígére-
tet, hogy nemzetközi edzőköz-
pont lehet a leendő budapesti 
létesítmény.
A jövő évi Európa-bajnokság 
szervezési szempontból mennyi-
ben jelent mást, többet egy world 
tour-versenynél?
Az európai szövetséggel január 
21-én Budapesten írjuk alá az 
Eb-re vonatkozó szerződést, 
amelyben van néhány szá-
momra meglepő pont. Az ITTF-
nek és az ETTU-nak is szigorú 
a szabályrendszere, de más tí-
pusúak. Utóbbinak elsősorban 
az a fontos, hogy sikeres Eb-t 
rendezzünk, minél több euró-
pai országot szeretnének látni 
az indulók között, ezért nekünk 
mint házigazdának számos en-
gedményt kell adnunk. A leg-
alacsonyabb divízióban sze-
replők például úgy jöhetnek, 
hogy semmit sem kell fizetniük, 
amit azt jelenti, hogy a várható 
mintegy háromszáznegyven in-
dulóból körülbelül százötvenet 
mi látunk vendégül, s ez bizony 
nem kevés.

Ilyen viszonyok között egy 
Európa-bajnokságot lehet üzleti 
alapon kezelni?
Jó lenne, de jelenleg még nincs 
azon a szinten a sportág, hogy 
ez életszerű legyen. Egyébként 
az ETTU-nak vannak olyan 
szabályai is, amelyek segítik 
a rendezőt, hiszen például ha 
az európai szövetség szerez 
szponzort, a bevételeit meg-
osztja velünk. Az ITTF-nél ilyen 
nincs, bár az is igaz, hogy egy 
world tour-versenyen legfeljebb 
négy-öt embert kell vendégül 
látnunk. 

Ezek szerint egy Eb-t gyakorla-
tilag lehetetlen nyereségessé 
tenni?
Egy ilyen versenynek a sport-
szakmai céljai az elsődlegesek, 
az anyagi haszon csak ezután 
következhet. Az üzleti jelenlét 
leginkább a nézőkön keresztül 
jelenhet meg, ezért tartjuk fon-
tosnak, hogy minél több szur-
kolóhoz eljussunk, és kihozzuk 
őket a Tüskecsarnokba. Azt 
szokták mondani, a sportban 
az a legjobb, hogy izgalmas, 
ráadásul az ember nem tudja 
előre a végkifejletet. Nos, ez a 

két kitétel hangsúlyosan igaz az 
asztaliteniszre, amit a sportsze-
rető szurkolóknak is meg kell 
mutatnunk. 
Hogyan?
Fontos szerep vár ránk, s ha 
sikerül a nézőket kicsalogatni 
a lelátóra, az első lépést már 
megtettük. Terveink szerint él-
ményszerűvé próbáljuk tenni az 
Európa-bajnokságot, teszünk ki 
asztalokat, hogy a Tüskecsar-
nokba kilátogatók kipróbálhas-
sák az asztaliteniszt, gyerekek 
kisebb asztalon, kisebb ütővel 
játszhatnak majd, lesz adogató-

gép, de kulturális és más kiegé-
szítő programokat is szeretnénk. 
Ez számunkra új terület, ezért 
más sportágak technikájából is 
próbálunk ellesni, tanulni. Ta-
valy Portugáliában volt egy né-
met–portugál csoportmeccs, alig 
százötvenen voltak rá kíváncsi-
ak, majd néhány nappal később, 
amikor a döntőben megismétlő-
dött ugyanez a párosítás, zsú-
folásig megteltek a lelátók. Most 
az a helyzet, hogy a szurkoló az 
eredmény miatt megy ki az ese-
ményre, de mi azt szeretnénk 
elérni, hogy az élményért tegye. 
Ebből a szempontból az sem 
mellékes, hogy a Tüskecsar-
nok a szurkolóknak is tökéletes 
helyszín, ugyanis a nézők szinte 
testközelből élvezhetik a játékot. 
E tekintetben biztosan jobbak le-
szünk, mint Jekatyarinburg, ahol 
a helyszínválasztás szerintem 
nem volt jó, a versenyt a váro-
son kívül eső kiállítási csarnok-
ban rendezték meg.
Ha én potenciális befektető 
volnék, mivel győzne meg, hogy 
érdemes szponzorként megjelen-
nem az Európa-bajnokságon?
A televíziós közvetítés miatt na-
gyon sok emberhez el tudunk 
jutni, hiszen az Eurosport és az 
M4 is jelen lesz az eseményen, 
s azt gondolom, egy szponzor 
számára az Eb így már izgal-
massá válhat. A médiamegjele-
néseinket egyébként is bővíteni 
szeretnénk a célcsoportoknak 
megfelelő eszközökkel. A fiata-
lok például nem nagyon nézik 
az óriásplakátokat, ellenben le 
nem teszik az okostelefonjukat, 
ami azt üzeni nekünk, hogy több 
platformon is jelen kell lennünk. 
Mindez szépen hangzik, de az 
sem mellékes, ha vannak olyan 
egyéniségek, akik vonzzák a 
közönséget…
Póta Georgina remekül sze-
repelt a jekatyerinburgi Euró-
pa-bajnokságon, ez jó felütése 
lehet a budapesti versenynek. 
Európában a legeredménye-
sebbek, a világon a másodikok 
vagyunk ebben a sportágban, 
ami persze inkább a múltunk-
nak, semmint a jelenünknek 
köszönhető, de nagyon bízom 
benne, hogy jövőre a nemzeti 
ünnepünkön – ugyanis október 
23-án van az Eb záró napja 
– lesz egy szépen csillogó ér-
münk is.
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Iskolákból a válogatottba
Tavasszal hirdette meg a szövetség az iskolai programját, amelynek ke-
retében az ország minden pontján számos általános iskolát szerelnek fel 
asztallal, ütőkkel, labdákkal, adogatógéppel. 

„A mi részünkről a közbeszerzés lezárult, most már tényleg közel állunk 
hozzá, hogy az eszközök eljussanak az iskolákba – mondta Stocker Mik-
lós. – A program szakmai célja, hogy tömegesítsük a sportágat, és abból a 
több ezer gyerekből, aki ennek kapcsán ütőt vesz a kezébe, szemezgethes-
senek a helyi klubok. A legtehetségesebbek ezáltal bekerülnek a sportágba, 
s ebből a széles bázisból tudnak idővel tovább építkezni a válogatottak.”

ÉRMET A NEMZETI ÜNNEPRE – ezt szeretné Stocker Miklós a szövetség főtitkára

”A Tüskecsarnok 
a szurkolóknak is 
tökéletes helyszín, 
ugyanis a nézők 
szinte testközelből 
élvezhetik a játékot. 
E tekintetben 
biztosan jobbak
leszünk, mint 
Jekatyerinburg.

Az európai szövetség 
néhány az Eb-ren-
dezésre vonatkozó 
szabálya meglepte 
Stocker Miklós 
főtitkárt
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